
2019 METŲ  BIBLIOTEKOS – INFORMACINIO CENTRO 

 VEIKLOS APIBENDRINIMAS 

         2019 m. gimnazijos bibliotekos fondą sudaro 5093 egz. Vartotojais užregistruota 383 asmenys, iš jų 

334 moksleiviai. Bibliotekoje per metus apsilankė 41213 lankytojų. Buvo išduota 6802 egz. dokumentų. 

2928 egz. išduota į namus, o vietoje naudotasi 3874 egz. Įvykdyta 883 užklausos.  

         Biblioteka 2019 metais išsikėlė tikslus: 1. Gerinti pagalbą mokiniui. 2. Gerinti mokyklos įvaizdį. 

Mokyklos bibliotekos fondas papildytas 9 naujos literatūros egzemplioriais. Visus metus buvo kaupiama 

bei skleidžiama mokyklos bendruomenei informacija apie įžymius kultūros veikėjus, rašytojus, poetus, apie 

svarbias valstybines datas. Bibliotekoje organizuota 13 literatūrinių ekspozicijų ir parodų, skirtų įvairioms 

rašytojų datoms paminėti. 

 

 

         2019 m. sausio mėnesį gimnazijos bibliotekoje vyko netradicinė PUG pamoka – rytmetis  „Knygų 

šalyje“. Priešmokyklinukai susipažino su biblioteka, jos taisyklėmis, knygų įvairove, sužinojo, ko galima 

išmokti iš knygų. Kiekvienas galėjo apžiūrėti seniausią, storiausią, sunkiausią, ploniausią ir mažiausią 

bibliotekoje esančią knygelę. 

 



          Kovo mėn. pirmų klasių mokiniams pravesta pamokėlė „Pažintis su knygomis“. Pirmokėliai 

susipažino su gausybe knygų pilnų įdomybių ir įvairių paslapčių. Vienos yra senos ir išmintingos, kitos – 

jaunos ir energingos, kai kurios liūdnos, jaudinančios, o kai kurios priverčia juoktis. Juk „Knygos – minties 

laivai“, jos ir moko, ir guodžia, ir džiugina. Pirmokai klausydami eiliuotos Just. Marcinkevičiaus pasakos 

„Grybų karas“ susipažino su grybų karalyste. 

     

     

          Balandžio 2 d. – Tarptautinę vaikiškos knygos dieną, nuo ankstyvo ryto, bibliotekoje vyko garsiniai 

skaitymai „Knygos padeda neskubėti“. Skaitovo sostą išbandė mokytojai ir mokiniai turėję galimybę 

pasijusti knygų herojais. 

  

           Netradicinėje pamokoje antrokai, skaitant J. Baltrukonytės knygelę „Filmukai“, leido ne vienam 

mokiniui suvokti, kad visi jie yra skirtingi ir todėl labai gražūs. 



 

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

          Ketvirtokai dalyvavo netradicinėje pamokoje „Žiūrėk. Skaityk. Mokykis“, kur dirbdami grupėmis, 

turėjo atlikti įvairias užduotis. 

    

         Lapkričio mėnesį vyko Šiaurės šalių literatūros savaitės skaitymai vaikams „Auštant“ tema: Šiaurės 

šalių šventės.  Jos metu buvo skaitoma A. Lidgren „Pepė švenčia gimtadienį“. Pradinukai sužinojo apie 

spalvingą ir maištingą mergaitę Pepę Ilgakojinę, kuri sau susikurianti gyvenimą, kuriame viskas turi būti 

pramuštgalviška ir smagu. O būnant kartu su Pepe visada nutinka kas nors įdomaus! Mokiniai dalinosi 

įspūdžiais, kaip švenčia savo gimtadienius, rašė gimtadienio palinkėjimus Pepei. 

   



    

   

          Lapkričio – gruodžio mėnesiais organizuota Kalėdinė leidyklos „Nieko rimto“ knygų mugė. 

Leidykla praturtino gimnazijos biblioteką 9 knygomis. 

 

         

 



          Gruodžio mėnesį organizuotas Advento projektas „Kalėdų belaukiant...“ – 15 minučių pasakos per 

dieną – „Keliaujame į pasakų šalį“. Jo metu Mokinių tarybos savanoriai skaitė pasakas pradinių klasių 

mokiniams. 

     

      Sausio mėnesį vyko 7–8 klasių mokinių susitikimas su Kauno apskrities viešosios bibliotekos vaikų 

literatūros skyriaus bibliotekininke L. Artmonaite, kuri supažindino su paauglių literatūros naujienomis.  

       Spalio mėnesį bibliotekoje vyko susitikimas su knygos „Klyksmas vaiduoklių mieste. Vilko vaikai“ 

autoriumi Zigfridu Gronau (vok. Siegfried Gronau). 

 

     
       Organizuota akcija „Ar nepamiršai bibliotekai grąžinti knygų“, pažintinė popietė 5 klasės mokiniams 

„Sveika, biblioteka“. 

          Organizuotos apklausos metodinėse grupėse dėl vadovėlių ir mokymo priemonių įsigijimo. 

Remiantis Lietuvos Respublikos švietimo ministerijos, Kauno raj. Kultūros, švietimo ir sporto skyriaus ir 

mokyklos direktoriaus įsakymais užsakyta vadovėlių už 6405,43 eur ir mokymo priemonių už 3094,57 eur. 

2019-12-31 gimnazijos vadovėlių fonde yra 8027 egzemplioriai. 2019 m. pagal atsiskaitomybę parengtos 

ataskaitos.  

 

 


